
Seite 1 von 5 
 

 

 
Übersicht der Betriebsanlagensprechtage in Oberösterreich 2025 

Oktober 2025 
 
Bitte beachten: 
 
Damit sich Ihr Gesprächspartner ein "Bild" von Ihrem Vorhaben machen kann, ist es sehr wichtig, Projekts-
unterlagen zur Besprechung mitzunehmen wie zB: 
 

− vorhandene Pläne und Bescheide 

− Kopien des Katasterplans, des Flächenwidmungsplans sowie eines allfällig vorhandenen Bebauungsplans 
(jeweils vom Gemeindeamt bzw. Magistrat) 

− Unterlagen über das geplante Vorhaben (zB Prospekte von Maschinen, Planentwürfe) mit der Angabe 
allfälliger Emissionen (zB Lärm, Geruch) 

 

Wer? Wann? Mit wem? Anmeldung Wo? 

 

BH Braunau 
 

 
20.08.2025 
03.09.2025 
17.09.2025 
01.10.2025 
15.10.2025 
29.10.2025 
12.11.2025 
26.11.2025 
10.12.2025 

 
8.30 – 12.00 Uhr  

 
Terminvorschau 

 

 
Behördenvertreter, 

Jurist 
Gewerbetechn. 

Amtssachverstän-
dige 

Arbeitsinspektor 

 
T 07722/803-60501 

 
E-Mail: 

bh-br.post@ooe.gv.at  
 

Tel. bzw. E-Mail Ter-
minvereinbarung not-

wendig 

 
Bei der 

  
Bezirkshaupt-
mannschaft  
Braunau, 

Hammerstein-
platz 1 

5280 Braunau a. I. 
 

 

BH Freistadt 
 

 
06.08.2025 
20.08.2025 
15.10.2025 
29.10.2025 
12.11.2025 
26.11.2025 

 
8.00 - 12.00 Uhr 

 
Terminvorschau 

 

 
Behördenvertreter 

Gewerbetechn. 
Amtssachverstän-

dige 
Arbeitsinspektor 

 
T 07942/702-62501 

oder 62502 
E-Mail: 

bh-fr.post@ooe.gv.at 
 

Tel. Terminvereinba-
rung notwendig 

 

 
Promenade 5 
4240 Freistadt 

 

 

BH Gmunden 
 

 
10.09.2025 
24.09.2025 
08.10.2025 
22.10.2025 
05.11.2025 
19.11.2025 
03.12.2025 
17.12.2025 

 
8.00 – 13.00 Uhr 
Terminvorschau 

 

 
Behördenvertreter, 
Leiter der Abt. Ge-

werbe 
Gewerbetechn. 

Amtssachverstän-
dige 

Arbeitsinspektor 

 
T 07612/792-504, 505 

oder 506 
 

E-Mail: 
bh-gm.post@ooe.gv.at  

 
Tel. Terminvereinba-

rung notwendig! 
 

 
Esplanade 10 

4810 Gmunden  
 

http://www.ooe.gv.at/cps/rde/xchg/SID-47F00983-A31039B0/ooe/hs.xsl/15746_DEU_HTML.htm
http://www.land-oberoesterreich.gv.at/39505.htm
mailto:bh-br.post@ooe.gv.at
http://www.ooe.gv.at/cps/rde/xchg/SID-47F00983-A31039B0/ooe/hs.xsl/15890_DEU_HTML.htm
http://www.land-oberoesterreich.gv.at/22887.htm
http://www.land-oberoesterreich.gv.at/22887.htm
mailto:bh-fr.post@ooe.gv.at
http://www.ooe.gv.at/cps/rde/xchg/SID-47F00983-A31039B0/ooe/hs.xsl/16452_DEU_HTML.htm
http://www.land-oberoesterreich.gv.at/19537.htm
mailto:bh-gm.post@%20ooe.gv.at


Seite 2 von 5 
 

Wer? Wann? Mit wem? Anmeldung Wo? 

 

BH -
Grieskirchen 

 

 
10.07.2025 
17.07.2025 
14.08.2025 
28.08.2025 
11.09.2025 
25.09.2025 
09.10.2025 
23.10.2025 
06.11.2025 
20.11.2025 
04.12.2025 
11.12.2025 

 
Terminvorschau 

 

 
Behördenvertreter  

Gewerbetechn. 
Amtssachverstän-

dige  
Arbeitsinspektor 

 
T 07248/603-64404 

E-Mail: 
 

bh-gr.post@ooe.gv.at  
 

Tel. Terminvereinba-
rung notwendig. 

 

 

BH Grieskirchen 
und Eferding,  

Beratungszimmer 
2. Stock  

Zimmer 209 
 

Manglburg 14 
4710 Grieskirchen 

 

BH Kirchdorf 
 

 
04.07.2024 
18.07.2024 
25.07.2025 
22.08.2025 
05.09.2025 
19.09.2025 
03.10.2025 
17.10.2025 
31.10.2025 
14.11.2025 
28.11.2025 
12.12.2025 

 
8.00 – 12.00 Uhr 

 
Terminvorschau 

 

 
Behördenvertreter, 

Jurist  
Gewerbetechn. 

Amtssachverstän-
dige  

Arbeitsinspektor 
Im Bedarfsfall: Le-

bensmittelaufsicht-
organ, sonst. Amts-

sachverständige 
 

 
 

 
T 07582/685-501, 503 

oder 504 
 

E-Mail: 
 

bh-ki.post@ooe.gv.at  
 

Tel. bzw. E-Mail Ter-
minvereinbarung not-

wendig 
 

Online-
Terminvereinbarung 

 

 

Garnisonstraße 1 
4560 Kirchdorf 

an der Krems 
1. Stock 

Zimmer Nr. 117  

 

BH Linz-Land 
 

 
Termine werden 

nach telefonischer 
Voranmeldung 

bekanntgegeben! 

 

 
Behördenvertreter  

Gewerbetechn. 
Amtssachverstän-

dige 
Arbeitsinspektorat  

 

 
T 0732/69414-66503 

oder 66505 
  

Tel. Terminvereinba-
rung notwendig 

 

Kärntnerstraße 16 
4020 Linz  

4. Stock 
Zimmer 410 

 

 

BH Perg 
 

 
14.07.2025 
18.07.2025 
25.07.2025 
01.08.2025 
18.08.2025 
08.09.2025 
22.09.2025 
06.10.2025 
20.10.2025 
03.11.2025 
17.11.2025 
01.12.2025 
15.12.2025 
22.12.2025 

 
8.30 - 11.00 Uhr 
Terminvorschau 

 
 

 
Behördenvertreter, 
Leiter der Abt. Ge-

werbe  
Gewerbetechn. 

Amtssachverstän-
dige  

Arbeitsinspektor 
 

 

 
T 07262/551-67401 

oder DW 67402 
 

Tel. Terminvereinba-
rung notwendig 

 
Hinweis: Eine Teilnah-
me an den Beratungs-
sprechtagen ist auch 

online möglich! 

 

Dirnbergerstraße 
11 

4320 Perg  
Zimmer 217 

 

http://www.ooe.gv.at/cps/rde/xchg/SID-47F00983-A31039B0/ooe/hs.xsl/16738_DEU_HTML.htm
http://www.ooe.gv.at/cps/rde/xchg/SID-47F00983-A31039B0/ooe/hs.xsl/16738_DEU_HTML.htm
http://www.land-oberoesterreich.gv.at/36753.htm
mailto:bh-gr.post@ooe.gv.at
http://www.ooe.gv.at/cps/rde/xchg/SID-47F00983-A31039B0/ooe/hs.xsl/16820_DEU_HTML.htm
https://www.land-oberoesterreich.gv.at/45151.htm
mailto:bh-ki.post@ooe.gv.at
https://www.land-oberoesterreich.gv.at/online-terminvereinbarung/-209001
https://www.land-oberoesterreich.gv.at/online-terminvereinbarung/-209001
http://www.ooe.gv.at/cps/rde/xchg/SID-47F00983-A31039B0/ooe/hs.xsl/16909_DEU_HTML.htm
http://www.ooe.gv.at/cps/rde/xchg/SID-47F00983-A31039B0/ooe/hs.xsl/17001_DEU_HTML.htm
http://www.land-oberoesterreich.gv.at/24508.htm


Seite 3 von 5 
 

Wer? Wann? Mit wem? Anmeldung Wo? 

 

BH Ried  
 

 

13.08.2025 
10.09.2025 
08.10.2025 
05.11.2025 
03.12.2025 

 
08:00 – 12:30 

Terminvorschau 
 

 
Behördenvertreter  

Gewerbetechn. 
Amtssachverstän-

dige  
Arbeitsinspektor 

 
T 07752/912- 68403 

 
E-Mail: 

bh-ri.post@ooe.gv.at  
 

Online-Anmeldung 
notwendig! 

 

 

Parkgasse 1 
4910 Ried im  

Innkreis  
1. Stock 

Zimmer 120 
 

 

 
BH Rohrbach 

 
 

 
 

 

 
25.08.2025 
08.09.2025 
22.09.2025 
06.10.2025 
20.10.2025 
03.11.2025 
17.11.2025 
01.12.2025 
15.12.2025 

 
Terminvorschau 

 
8.15 – 12.00 Uhr  

 

 
Behördenvertreter  

Gewerbetechn. 

Amtssachverstän-
dige  

Arbeitsinspektor 

 
T 07289/8851-69416  

 
Tel. Terminvereinba-

rung notwendig 

 
Am Teich 1 

4150 Rohrbach-
Berg  

 

 
BH Schärding 

 
 

 
27.08.2025 
08.10.2025 
05.11.2025 
03.12.2025 

 
08:30 - 11:30 Uhr 

 
Terminvorschau 

 
 

 
Behördenvertreter  

Gewerbetechn. 
Amtssachverstän-

dige  
Arbeitsinspektor 

 
E-Mail: 

bh-sd.post@ooe.gv.at 
 

Anmeldungen 
erforderlich: 

 
T 07712/3105-DW 

70430 bzw. DW 70422  
 

 
Hauptgebäude EG  

 
Ludwig-Pfliegl-

Gasse 11-13 
4780 Schärding 

 

 

BH Steyr-Land 
 

 
Mittwoch zweimal 
pro Kalendermonat 

 
genauere Infos auf 
der Homepage v. 

BH Steyr-Land 
 
 

 

Behördenvertreter 
Anlagentechn. 

Sachverständige 
Bei Bedarf: 

Arbeitsinspektor 

 
T 07252/52361-510 

 
E-Mail: 

ro-
sa.leibetseder@ooe.gv.

at 
 

Tel. Terminvereinba-
rung notwendig 

 
 

 

Spitalskystraße 
10a 

4400 Steyr 
Im Amtsgebäude der 

BH-Steyr-Land, 

1. Stock im  

Sitzungssaal 

 

 

BH Urfahr-
Umgebung 

 
 

 
15.10.2025 
29.10.2025 
12.11.2025 
26.11.2025 
10.12.2025 
22.12.2025 

 
8.00 – 12.00 Uhr 

 
Terminvorschau 

 

 
Behördenvertreter  

Gewerbetechn. 
Amtssachverstän-

dige 
Arbeitsinspektor 

 
T 0732/731301-72404 

 
E-Mail 

bh-uu.post@ooe.gv.at 
Tel. Terminvereinba-

rung notwendig 
 

Terminabsage, falls 
keine Terminvereinba-

rungen zu Stande 
kommen. 

 

 
Peuerbachstraße 

26 
4041 Linz  
2. Stock 

Anlagenabteilung 

http://www.ooe.gv.at/cps/rde/xchg/SID-47F00983-A31039B0/ooe/hs.xsl/16948_DEU_HTML.htm
http://www.land-oberoesterreich.gv.at/27574.htm
http://www.land-oberoesterreich.gv.at/27574.htm
mailto:bh-ri.post@ooe.gv.at
https://www.land-oberoesterreich.gv.at/online-terminvereinbarung/-212003
https://www.land-oberoesterreich.gv.at/online-terminvereinbarung/-212003
http://www.ooe.gv.at/cps/rde/xchg/SID-47F00983-A31039B0/ooe/hs.xsl/16753_DEU_HTML.htm
http://www.land-oberoesterreich.gv.at/38602.htm
http://www.land-oberoesterreich.gv.at/12704.htm
http://www.land-oberoesterreich.gv.at/12704.htm
https://www.land-oberoesterreich.gv.at/38000.htm
mailto:bh-sd.post@ooe.gv.at
http://www.ooe.gv.at/cps/rde/xchg/SID-47F00983-A31039B0/ooe/hs.xsl/16678_DEU_HTML.htm
http://www.land-oberoesterreich.gv.at/41005.htm
mailto:rosa.leibetseder@ooe.gv.at
mailto:rosa.leibetseder@ooe.gv.at
mailto:rosa.leibetseder@ooe.gv.at
http://www.ooe.gv.at/cps/rde/xchg/SID-47F00983-A31039B0/ooe/hs.xsl/16586_DEU_HTML.htm
http://www.ooe.gv.at/cps/rde/xchg/SID-47F00983-A31039B0/ooe/hs.xsl/16586_DEU_HTML.htm
http://www.land-oberoesterreich.gv.at/42690.htm
mailto:bh-uu.post@ooe.gv.at


Seite 4 von 5 
 

Wer? Wann? Mit wem? Anmeldung Wo? 

 
BH Vöcklabruck 

 
 

 
02.07.2025 
16.07.2025 
30.07.2025 
13.08.2025 
27.08.2025 
10.09.2025 
24.09.2025 
22.10.2025 
05.11.2025 
19.11.2025 
03.12.2025 
17.12.2025 

 
Terminvorschau 

 
8:00 – 12:00 Uhr 

 

 
Behördenvertreter 
Techn. Amtssach-

verständige 
Arbeitsinspektor 

 
T 07672/702-401 

 
E-Mail: 

bh-vb.post@ooe.gv.at  
 

Tel. Terminvereinba-
rung erbeten 

 
Online-

Terminvereinbarung 
 

 
Sportplatzstraße 

 1 – 3 
4840 Vöcklabruck 

 

 

BH Wels-Land 
 

 
Terminvorschau 

 
Zweimal monatlich 
im Amtsgebäude 

 
 

8:00 – 12:00 Uhr 

 
Gewerbetechnische 
Amtssachverständi-
ge, Vertreter des 
Arbeitsinspektor-

ates Wels, erforder-
lichenfalls Amts-

sachverständige und 
Vertreter der 

Brandverhütungs-
stelle für OÖ sowie 
Behördenvertreter 

 

 
T 07242/618-74461, 
74463, 74464, 74501 

 
E-Mail 

bh-wl.post@ooe.gv.at  
 

Tel. Terminvereinba-
rung notwendig 

 
Herrengasse 8 

4600 Wels  
 

 

Magistrat Linz 
 

 
Jeden Montag  

ab 14:00 – 18:00 
Uhr 

nach telefonischer 
bzw. E-Mail-

Anmeldung bis 
Mittwoch Mittag 

 
Jurist,  

Mitarbeiter des 
Umwelt- und Tech-
nik-Centers, Techn. 

Sachverständige 
Arbeitsinspektor, 

Feuerpolizei 
 
 

 
T 0732/7070-3056 

Friedrich Weismann 
E-Mail: 

fritz.weismann@mag.li
nz.at 

Anmeldung notwendig 

 
Neues Rathaus 

Hauptstraße 1 - 5 
4041 Linz  

Anlagen- und 
Bauservice-Center 

4. Stock 

 

Magistrat 
Steyr 

 
 

 
Nach telefonischer 

Vereinbarung 

 
Behördenvertreter 
Gewerbetechn. und 

bautechn. Amts-
sachverständige 

Bei Bedarf:  
Arbeitsinspektor 

 
anlagen-

recht@steyr.gv.at  
 

bzw.  
T 07252/575-417  
(Fr. Edtmayer) 

 
Tel. Terminvereinba-

rung notwendig 
 

 
4402 Steyr Pyrach-

straße 7 
3. Stock 

(Amtsgebäude 
Reithoffer) 

 

 

Magistrat Wels 
 
 

 
Auf Anfrage bzw. 
telefonischer Ver-

einbarung  

 

 
Behördenvertreter 

Gewerbetech. Sach-
verständige 
Bei Bedarf: 

Bautechn. Sachver-
ständige 

Arbeitsinspektor  
 

 
T 07242/235-4350 

 
E-Mail: 

ge@wels.gv.at 
 

 
Amtsgebäude II 
Pfarrgasse 25 

4600 Wels  
 

http://www.ooe.gv.at/cps/rde/xchg/SID-47F00983-A31039B0/ooe/hs.xsl/16350_DEU_HTML.htm
http://www.land-oberoesterreich.gv.at/17471.htm
mailto:bh-vb.post@ooe.gv.at
https://www.land-oberoesterreich.gv.at/online-terminvereinbarung/-217001
https://www.land-oberoesterreich.gv.at/online-terminvereinbarung/-217001
http://www.ooe.gv.at/cps/rde/xchg/SID-47F00983-A31039B0/ooe/hs.xsl/16000_DEU_HTML.htm
http://www.land-oberoesterreich.gv.at/24520.htm
mailto:bh-wl.post@ooe.gv.at
http://portal.linz.gv.at/Serviceguide/viewChapter.html?chapterid=122189
mailto:fritz.weismann@mag.linz.at
mailto:fritz.weismann@mag.linz.at
http://www.steyr.at/system/web/zusatzseite.aspx?menuonr=218377994&detailonr=2380&typ=0&gnr_search=6&bezirkonr=0
http://www.steyr.at/system/web/zusatzseite.aspx?menuonr=218377994&detailonr=2380&typ=0&gnr_search=6&bezirkonr=0
mailto:anlagenrecht@steyr.gv.at
mailto:anlagenrecht@steyr.gv.at
http://www.wels.at/Willkommen
http://www.wels.at/Willkommen
mailto:ge@wels.gv.at


Seite 5 von 5 
 

 
 
Arbeitsinspektorate in Oberösterreich 
 

Arbeitsinspektorat Oberösterreich Ost 
 
Standort Linz: 
4021 Linz, Pillweinstraße 23 
hinsichtlich ArbeitnehmerInnenschutz zuständig für die Städte 
Linz und Steyr; die politischen Bezirke Freistadt, Linz-Land, 
Perg, Rohrbach, Steyr-Land und Urfahr-Umgebung 

 

Tel.: 0732-60 38 80 
Fax: 0732-60 38 80-99 
e-Mail: linz@arbeitsinspektion.gv.at 

Arbeitsinspektorat Oberösterreich Ost 
 
Standort Wels: 
4600 Wels, Edisonstraße 2 
hinsichtlich ArbeitnehmerInnenschutz zuständig für die Stadt 
Wels; die politischen Bezirke Eferding, Grieskirchen, Kirch-
dorf a. d. Krems und Wels-Land; 

Tel.: 07242-686 47 
Fax: 07242-686 47-99 
e-Mail: wels@arbeitsinspektion.gv.at 

Arbeitsinspektorat Oberösterreich West 
 
4840 Vöcklabruck, Ferdinand-Öttl-Straße 12 
hinsichtlich ArbeitnehmerInnenschutz zuständig für die politi-
schen Bezirke Braunau am Inn, Gmunden, Ried im Innkreis, 
Schärding und Vöcklabruck; 

 

Tel.: 07672-727 69 
Fax: 07672-727 69-99 
e-Mail: oberoesterreich-
west@arbeitsinspektion.gv.at 

 
 

Für eine weitergehende Beratung steht Ihnen das Service-Center, WKO Oberösterreich,  
Hessenplatz 3, 4020 Linz, Tel. 05-90909, gerne zur Verfügung. 

 
Für den Inhalt verantwortlich: Dr. Johann Punz, DI Jürgen Neuhold, Hessenplatz 3, 4020 Linz 

 
 

Alle Rechte vorbehalten. Nachdruck, Vervielfältigung und Verbreitung jeglicher Art nur mit ausdrücklicher Zustimmung der WKO Oberöster-
reich zulässig. Trotz sorgfältigster Bearbeitung wird für die Ausführungen keine Gewähr übernommen. 

https://www.arbeitsinspektion.gv.at/Kontakt/Standorte-_Zustaendigkeit/standorte/Arbeitsinspektorat_Oberoesterreich_Ost.html
mailto:linz@arbeitsinspektion.gv.at
https://www.arbeitsinspektion.gv.at/Kontakt/Standorte-_Zustaendigkeit/standorte/Arbeitsinspektorat_Oberoesterreich_Ost.html
mailto:wels@arbeitsinspektion.gv.at
https://www.arbeitsinspektion.gv.at/Kontakt/Standorte-_Zustaendigkeit/standorte/Arbeitsinspektorat_Oberoesterreich_West.html
mailto:oberoesterreich-west@arbeitsinspektion.gv.at
mailto:oberoesterreich-west@arbeitsinspektion.gv.at

