

## Übersicht der Betriebsanlagensprechstage in Oberösterreich 2025

Oktober 2025

**Bitte beachten:**

Damit sich Ihr Gesprächspartner ein "Bild" von Ihrem Vorhaben machen kann, ist es sehr wichtig, Projektsunterlagen zur Besprechung mitzunehmen wie zB:

- vorhandene Pläne und Bescheide
- Kopien des Katasterplans, des Flächenwidmungsplans sowie eines allfälligen vorhandenen Bebauungsplans (jeweils vom Gemeindeamt bzw. Magistrat)
- Unterlagen über das geplante Vorhaben (zB Prospekte von Maschinen, Planentwürfe) mit der Angabe allfälliger Emissionen (zB Lärm, Geruch)

Wer?	Wann?	Mit wem?	Anmeldung	Wo?
<a href="#"><u>BH Braunau</u></a>	20.08.2025 03.09.2025 17.09.2025 01.10.2025 15.10.2025 29.10.2025 12.11.2025 26.11.2025 10.12.2025  8.30 - 12.00 Uhr  <a href="#"><u>Terminvorschau</u></a>	Behördenvertreter, Jurist Gewerbetechn. Amtssachverständige Arbeitsinspektor	T 07722/803-60501  E-Mail: <a href="mailto:bh-br.post@oeo.gv.at"><u>bh-br.post@oeo.gv.at</u></a>  Tel. bzw. E-Mail Terminvereinbarung notwendig	Bei der <b>Bezirkshauptmannschaft</b> Braunau, Hammersteinplatz 1 5280 Braunau a. I.
<a href="#"><u>BH Freistadt</u></a>	06.08.2025 20.08.2025 15.10.2025 29.10.2025 12.11.2025 26.11.2025  8.00 - 12.00 Uhr  <a href="#"><u>Terminvorschau</u></a>	Behördenvertreter Gewerbetechn. Amtssachverständige Arbeitsinspektor	T 07942/702-62501 oder 62502 E-Mail: <a href="mailto:bh-fr.post@oeo.gv.at"><u>bh-fr.post@oeo.gv.at</u></a>  Tel. Terminvereinbarung notwendig	Promenade 5 4240 Freistadt
<a href="#"><u>BH Gmunden</u></a>	10.09.2025 24.09.2025 08.10.2025 22.10.2025 05.11.2025 19.11.2025 03.12.2025 17.12.2025  8.00 - 13.00 Uhr  <a href="#"><u>Terminvorschau</u></a>	Behördenvertreter, Leiter der Abt. Gewerbe Gewerbetechn. Amtssachverständige Arbeitsinspektor	T 07612/792-504, 505 oder 506  E-Mail: <a href="mailto:bh-gm.post@oeo.gv.at"><u>bh-gm.post@oeo.gv.at</u></a>  Tel. Terminvereinbarung notwendig!	Esplanade 10 4810 Gmunden

Wer?	Wann?	Mit wem?	Anmeldung	Wo?
<a href="#"><u>BH - Grieskirchen</u></a>	10.07.2025 17.07.2025 14.08.2025 28.08.2025 11.09.2025 25.09.2025 09.10.2025 23.10.2025 06.11.2025 20.11.2025 04.12.2025 11.12.2025  <a href="#"><u>Terminvorschau</u></a>	Behördenvertreter Gewerbetechn. Amtssachverständige Arbeitsinspektor	T 07248/603-64404 E-Mail: <a href="mailto:bh-gr.post@ooe.gv.at">bh-gr.post@ooe.gv.at</a>  Tel. Terminvereinbarung notwendig.	BH Grieskirchen und Eferding, Beratungszimmer 2. Stock Zimmer 209  Manglburg 14 4710 Grieskirchen
<a href="#"><u>BH Kirchdorf</u></a>	04.07.2024 18.07.2024 25.07.2025 22.08.2025 05.09.2025 19.09.2025 03.10.2025 17.10.2025 31.10.2025 14.11.2025 28.11.2025 12.12.2025  8.00 - 12.00 Uhr  <a href="#"><u>Terminvorschau</u></a>	Behördenvertreter, Jurist Gewerbetechn. Amtssachverständige Arbeitsinspektor Im Bedarfsfall: Lebensmittelaufsichtsorgan, sonst. Amtssachverständige	T 07582/685-501, 503 oder 504  E-Mail: <a href="mailto:bh-ki.post@ooe.gv.at">bh-ki.post@ooe.gv.at</a>  Tel. bzw. E-Mail Terminvereinbarung notwendig  <a href="#"><u>Online-Terminvereinbarung</u></a>	Garnisonstraße 1 4560 Kirchdorf an der Krems 1. Stock Zimmer Nr. 117
<a href="#"><u>BH Linz-Land</u></a>	Termine werden nach telefonischer Voranmeldung bekanntgegeben!	Behördenvertreter Gewerbetechn. Amtssachverständige Arbeitsinspektorat	T 0732/69414-66503 oder 66505  Tel. Terminvereinbarung notwendig	Kärntnerstraße 16 4020 Linz 4. Stock Zimmer 410
<a href="#"><u>BH Perg</u></a>	14.07.2025 18.07.2025 25.07.2025 01.08.2025 18.08.2025 08.09.2025 22.09.2025 06.10.2025 20.10.2025 03.11.2025 17.11.2025 01.12.2025 15.12.2025 22.12.2025  8.30 - 11.00 Uhr  <a href="#"><u>Terminvorschau</u></a>	Behördenvertreter, Leiter der Abt. Gewerbe Gewerbetechn. Amtssachverständige Arbeitsinspektor	T 07262/551-67401 oder DW 67402  Tel. Terminvereinbarung notwendig  Hinweis: Eine Teilnahme an den Beratungssprechtagen ist auch online möglich!	Dirnbergerstraße 11 4320 Perg Zimmer 217

Wer?	Wann?	Mit wem?	Anmeldung	Wo?
<a href="#">BH Ried</a>	13.08.2025 10.09.2025 08.10.2025 05.11.2025 03.12.2025  <a href="#">Terminvorschau</a>  08:00 - 12:30	Behördenvertreter Gewerbetechn. Amtssachverständige Arbeitsinspektor	T 07752/912- 68403  E-Mail: <a href="mailto:bh-ri.post@ooe.gv.at">bh-ri.post@ooe.gv.at</a>  <a href="#">Online-Anmeldung notwendig!</a>	Parkgasse 1 4910 Ried im Innkreis 1. Stock Zimmer 120
<a href="#">BH Rohrbach</a>	25.08.2025 08.09.2025 22.09.2025 06.10.2025 20.10.2025 03.11.2025 17.11.2025 01.12.2025 15.12.2025  <a href="#">Terminvorschau</a>  8.15 - 12.00 Uhr	Behördenvertreter Gewerbetechn. Amtssachverständige Arbeitsinspektor	T 07289/8851-69416  Tel. Terminvereinba- rung notwendig	Am Teich 1 4150 Rohrbach- Berg
<a href="#">BH Schärding</a>	27.08.2025 08.10.2025 05.11.2025 03.12.2025  <a href="#">Terminvorschau</a>  08:30 - 11:30 Uhr	Behördenvertreter Gewerbetechn. Amtssachverständige Arbeitsinspektor	E-Mail: <a href="mailto:bh-sd.post@ooe.gv.at">bh-sd.post@ooe.gv.at</a>  Anmeldungen erforderlich:  T 07712/3105-DW 70430 bzw. DW 70422	<b>Hauptgebäude EG</b>  Ludwig-Pfliegl- Gasse 11-13 4780 Schärding
<a href="#">BH Steyr-Land</a>	Mittwoch zweimal pro Kalendermonat  genauere Infos auf der Homepage v. <a href="#">BH Steyr-Land</a>	Behördenvertreter Anlagentechn. Sachverständige Bei Bedarf: Arbeitsinspektor	T 07252/52361-510  E-Mail: <a href="mailto:ro-sa.leibetseder@ooe.gv.at">ro-sa.leibetseder@ooe.gv.at</a>  Tel. Terminvereinba- rung notwendig	Spitalskystraße 10a 4400 Steyr Im Amtsgebäude der BH-Steyr-Land, 1. Stock im Sitzungssaal
<a href="#">BH Urfahr- Umgebung</a>	15.10.2025 29.10.2025 12.11.2025 26.11.2025 10.12.2025 22.12.2025  <a href="#">Terminvorschau</a>  8.00 - 12.00 Uhr	Behördenvertreter Gewerbetechn. Amtssachverständige Arbeitsinspektor	T 0732/731301-72404  E-Mail <a href="mailto:bh-uu.post@ooe.gv.at">bh-uu.post@ooe.gv.at</a> Tel. Terminvereinba- rung notwendig  Terminabsage, falls keine Terminvereinba- rungen zu Stande kommen.	Peuerbachstraße 26 4041 Linz 2. Stock Anlagenabteilung

Wer?	Wann?	Mit wem?	Anmeldung	Wo?
<a href="#"><u>BH Vöcklabruck</u></a>	02.07.2025 16.07.2025 30.07.2025 13.08.2025 27.08.2025 10.09.2025 24.09.2025 22.10.2025 05.11.2025 19.11.2025 03.12.2025 17.12.2025  <a href="#"><u>Terminvorschau</u></a>  8:00 - 12:00 Uhr	Behördenvertreter Techn. Amtssach- verständige Arbeitsinspektor	T 07672/702-401  E-Mail: <a href="mailto:bh-vb.post@ooe.gv.at"><u>bh-vb.post@ooe.gv.at</u></a>  Tel. Terminvereinba- rung erbeten  <a href="#"><u>Online- Terminvereinbarung</u></a>	Sportplatzstraße 1 - 3 4840 Vöcklabruck
<a href="#"><u>BH Wels-Land</u></a>	<a href="#"><u>Terminvorschau</u></a>  Zweimal monatlich im Amtsgebäude  8:00 - 12:00 Uhr	Gewerbetechnische Amtssachverständige, Vertreter des Arbeitsinspektor- ates Wels, erforder- lichenfalls Amts- sachverständige und Vertreter der Brandverhütungs- stelle für OÖ sowie Behördenvertreter	T 07242/618-74461, 74463, 74464, 74501  E-Mail <a href="mailto:bh-wl.post@ooe.gv.at"><u>bh-wl.post@ooe.gv.at</u></a>  Tel. Terminvereinba- rung notwendig	Herrengasse 8 4600 Wels
<a href="#"><u>Magistrat Linz</u></a>	Jeden Montag ab 14:00 - 18:00 Uhr nach telefonischer bzw. E-Mail- Anmeldung bis Mittwoch Mittag	Jurist, Mitarbeiter des Umwelt- und Tech- nik-Centers, Techn. Sachverständige Arbeitsinspektor, Feuerpolizei	T 0732/7070-3056 Friedrich Weismann E-Mail: <a href="mailto:fritz.weismann@mag.linz.at"><u>fritz.weismann@mag.linz.at</u></a> Anmeldung notwendig	Neues Rathaus Hauptstraße 1 - 5 4041 Linz Anlagen- und Bauservice-Center 4. Stock
<a href="#"><u>Magistrat Steyr</u></a>	Nach telefonischer Vereinbarung	Behördenvertreter Gewerbetechn. und bautechn. Amts- sachverständige Bei Bedarf: Arbeitsinspektor	<a href="mailto:anlagen-recht@steyr.gv.at"><u>anlagen- recht@steyr.gv.at</u></a>  bzw. T 07252/575-417 (Fr. Edtmayer)  Tel. Terminvereinba- rung notwendig	4402 Steyr Pyrach- straße 7 3. Stock (Amtsgebäude Reithoffer)
<a href="#"><u>Magistrat Wels</u></a>	Auf Anfrage bzw. telefonischer Ver- einbarung	Behördenvertreter Gewerbetechn. Sach- verständige Bei Bedarf: Bautechn. Sachver- ständige Arbeitsinspektor	T 07242/235-4350  E-Mail: <a href="mailto:ge@wels.gv.at"><u>ge@wels.gv.at</u></a>	Amtsgebäude II Pfarrgasse 25 4600 Wels

## Arbeitsinspektorate in Oberösterreich

<p><b><u>Arbeitsinspektorat Oberösterreich Ost</u></b></p> <p><b>Standort Linz:</b>  <b>4021 Linz, Pillweinstraße 23</b>            hinsichtlich ArbeitnehmerInnenschutz zuständig für die Städte Linz und Steyr; die politischen Bezirke Freistadt, Linz-Land, Perg, Rohrbach, Steyr-Land und Urfahr-Umgebung</p>	Tel.: 0732-60 38 80 Fax: 0732-60 38 80-99 e-Mail: <a href="mailto:linz@arbeitsinspektion.gv.at">linz@arbeitsinspektion.gv.at</a>
<p><b><u>Arbeitsinspektorat Oberösterreich Ost</u></b></p> <p><b>Standort Wels:</b>  <b>4600 Wels, Edisonstraße 2</b>            hinsichtlich ArbeitnehmerInnenschutz zuständig für die Stadt Wels; die politischen Bezirke Eferding, Grieskirchen, Kirchdorf a. d. Krems und Wels-Land;</p>	Tel.: 07242-686 47 Fax: 07242-686 47-99 e-Mail: <a href="mailto:wels@arbeitsinspektion.gv.at">wels@arbeitsinspektion.gv.at</a>
<p><b><u>Arbeitsinspektorat Oberösterreich West</u></b></p> <p><b>4840 Vöcklabruck, Ferdinand-Öttl-Straße 12</b>            hinsichtlich ArbeitnehmerInnenschutz zuständig für die politischen Bezirke Braunau am Inn, Gmunden, Ried im Innkreis, Schärding und Vöcklabruck;</p>	Tel.: 07672-727 69 Fax: 07672-727 69-99 e-Mail: <a href="mailto:oberoesterreich-west@arbeitsinspektion.gv.at">oberoesterreich-west@arbeitsinspektion.gv.at</a>

Für eine weitergehende Beratung steht Ihnen das Service-Center, WKO Oberösterreich,  
 Hessenplatz 3, 4020 Linz, Tel. 05-90909, gerne zur Verfügung.

Für den Inhalt verantwortlich: Dr. Johann Punz, DI Jürgen Neuhold, Hessenplatz 3, 4020 Linz